CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES 03 de novembro de 2021.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 253/2021

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
DD. Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante V. Exa. para expor e requerer o que segue.

0 alto indice pluviométrico registrado nos últimos dias causou muitos danos no

Município de João Neiva, inclusive com deslizamento de terras que colocam em risco

algumas residências/moradores e a incolumidade pública.

Na Rua Arnulfo Neves, por exemplo, houve grande deslizamento de terras, ensejando

a necessidade de urgente intervenção naquele local, com a construção de obras de

contenção.

Contamos com a realização de urgentes ações por parte do Poder Executivo, de

forma a minimizar os prejuízos e garantir a segurança dos munícipes.

Atenciosamente,

SIM NE  LOSS  FAVARATO

Ver adora

	Page 1